[image: ][image: ]
OFÍCIO N.º ............:
NATUREZA ..........:
SERVIÇO ..............:
DATA ....................:

Digníssimo Senhor Secretário,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através de seu Presidente abaixo assinado, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Senhoria, solicitar que seja tomado as providências cabíveis para evitar novos acidentes de trânsito no cruzamento da rua Cônego João Parreiras Villaça com a Av. José Marra da Silva. Tenho recebido diversas denúncias, filmagens e fotos em meu gabinete, tanto presenciais quanto online sobre os diversos acidentes que ocorrem no cruzamento em questão.
Portanto solicito do Senhor Secretário junto com o Departamento de trânsito do Município que tomem as providências no local com urgência, fazendo um estudo para que seja viabilizado no local, redutores de velocidade, faixas de pedestres e/ou elevadas assim como mais sinalização de trânsito.

Certo de sua colaboração e comprometimento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Rafael Alves Conrado
Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru

 Exmo. Sr
Vinicius Alves Camargos

,

Gabinete da Presidência - Vereador Rafael Alves Conrado
Av. José Marra da Silva, 175 - Gabinete da Presidência - Centro – Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35557-000
Tel.: (37) 3244-2160 	E-mail: vereadorconrado@camaracarmodocajuru.mg.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.png